
12 Teresina - Quinta-feira, 30 de julho de 2009 • No 141

Diário Oficial

PORTARIA  GAB/SETRANS  028/2009       Teresina, 28 de julho de 2009

O Secretário de Transportes do Estado do Piauí, no uso das
atribuições legais que confere o cargo

RESOLVE:

Art. 1º. - SUSPENDER temporariamente a CONSTRUTORA
TERRA BRASIL  LTDA , por um período de 1 (um) ano do Direito de
Licitar e Contratar com o Estado do Piauí, com fundamento nos itens
18.6, 18.6.2, b. I, do edital, referente ao Processo Administrativo Nº
4328/2008.

Art. 2º. -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se
Notifique-se

LUCIANO JOSÉ LINARD P AES LANDIM
Secretário de Transportes

OF. 829

PORTARIA  GAB/SETRANS  029/2009  Teresina, 28 de julho de 2009

O Secretário de Transportes do Estado do Piauí, no uso das
atribuições legais que confere o cargo

RESOLVE:

Art. 1º. - SUSPENDER temporariamente a CONSTRUTORA
TERRA BRASIL  LTDA , por um período de dois (2) anos do Direito de
Licitar e Contratar com o Estado do Piauí, com fundamento na Cláusula
21ª, parágrafo quinto,b, b.3 e b.3.1 do Contrato Nº 100/2008, Tomada
de Preço Nº 11/08 referente ao Processo Administrativo Nº 2777/2007 e
nos Arts. 77,78,IV e 79,I da Lei Federal 8.666/93.

Art. 2º. -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se
Notifique-se

LUCIANO JOSÉ LINARD P AES LANDIM
Secretário de Transportes

OF. 830

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

Extrato de Rescisão Contratual -2009

Referência: Processo Administrativo Nº 2777/2007; Origem: Tomada
de Preço nº 11/2008; Contrato: nº 100/2008; Contratante: Secretaria
dos Transportes do Estado do Piauí Referência: Processo
Administrativo Nº 2777/2007; Origem: Tomada de Preço nº 11/2008;
Contrato: nº 100/2008; Contratante: Secretaria dos Transportes do
Estado do Piauí Referência: Processo Administrativo Nº 2777/2007;
Origem: Tomada de Preço nº 11/2008; Contrato: nº 100/2008;
Contratante: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí Referência:
Processo Administrativo Nº 2777/2007; Origem: Tomada de Preço nº
11/2008; Contrato: nº 100/2008; Contratante: Secretaria dos Transportes
do Estado do Piauí

Teresina (PI), de 28 de julho de 2009.

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF. 828

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 014/2009

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 17 de Agosto de 2009,
receberá proposta para  a seleção de empresa para a RECUPERAÇÃO
EM REVESTIMENT O PRIMÁRIO DA  RODOVIA MUNICIPAL DE
ELESBÃO VELOSO/SÃO FELIX NO TRECHO BR – 316, ELESBÃO
VELOSO/ KM 148- MATO ESCURO(SÃO FELIX), COM 15,26 KM
DE EXTENSÃO E 6,00 M DE LARGURA PARA VIABI LIZAR O
TRÁFEGO LOCAL . Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime
de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a
despesa decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm
por conta da Classificação Orçamentária: 46.101.26.782.36.1287,
Natureza da Despesa: 4.4.90.39 e FR – 00. O Edital, Minuta de Contrato,
Projetos, Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos
Unitários e Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição
dos interessados na Sala  de Licitações da SETRANS, sito a Av. Pedro
Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-
PI, Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail: licitacao@setrans.pi.gov.br
de Segunda a Quinta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus
elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00
relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI),  28 de Julho  de 2009.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF. 832

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 015/2009

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 12 de Agosto de 2009,
receberá proposta para  a seleção de empresa para a IMPLANT AÇÃO
EM TRATAMENT O SUPERFICIAL  SIMPLES COM BANHO
DILUIDO DO AEROPORTO DE PAES LANDIM . Tipo de licitação é o
de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os
recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação que se
seguirem à licitação correm por conta da Classificação Orçamentária:
46.101.26.781.38.1288, Natureza da Despesa: 4.4.90.51 e FR – 00.
O Edital, Minuta de Contrato, Projetos, Especificações Gerais, Planilha
de Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na Sala  de Licitações da
SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco
“G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail:
licitacao@setrans.pi.gov.br de Segunda a Quinta-feira, das 7:30 as 13:30
horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo
valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica.
Publique-se.

Teresina (PI),  28 de Julho  de 2009.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF. 833


